
 
 
 
 
03.05.2024 № 1515 
 
 
О признании утратившим силу постановления администрации города 
Пятигорска от 18.04.2022 № 1307 «Об утверждении Порядка предоставления 
дополнительных мер социальной поддержки гражданам, проживающим на 
территории муниципального образования города-курорта Пятигорска и 
пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации техногенного характера 
6 февраля 2022 года» 
 

 
Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ«Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом муниципального образования города-курорта Пятигорска, решением Думы 
города Пятигорска от 19декабря 2023 года № 48-35 РД «О признании утратившим 
силу решения Думы города Пятигорска «О дополнительных мерах социальной 
поддержки отдельных категорий граждан, проживающих на территории 
муниципального образования города-курорта Пятигорска и пострадавших в 
результате чрезвычайной ситуации техногенного характера 6 февраля 2022 года», - 
 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Признать утратившими силу: 
 1.1. Постановление администрации города Пятигорска от 18.04.2022 № 1307 
«Об утверждении Порядка предоставления дополнительных мер социальной 
поддержки гражданам, проживающим на территории муниципального образования 
города-курорта Пятигорска и пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации 
техногенного характера 6 февраля 2022 года»; 
 
 1.2. Постановление администрации города Пятигорска от 29.12.2023 № 5370 
«О внесении изменений в приложение 2 к постановлению администрации города 
Пятигорска от 18.04.2022 № 1307 «Об утверждении Порядка предоставления 
дополнительных мер социальной поддержки гражданам, проживающим на 
территории муниципального образования города-курорта Пятигорска и 
пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации техногенного характера 6 
февраля 2022 года». 
 
 2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации города Пятигорска Карпову В.В. 
 
 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие со дня 

consultantplus://offline/ref=4EBF496D8B7C6875B779B413A792377763617B07B1C779F545F78A6C47348BE42E756EEEAF9BBBEE169EFBY924N


вступления в силу решения Думы города Пятигорска от 19декабря 2023 года № 48-
35 РД «О признании утратившим силу решения Думы города Пятигорска «О 
дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, 
проживающих на территории муниципального образования города-курорта 
Пятигорска и пострадавших в результате чрезвычайной ситуации техногенного 
характера 6 февраля 2022 года». 
 
 
Глава города Пятигорска                                                   Д.Ю.Ворошилов 
 


